Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Лицей № 7 имени Героя Советского Союза В.Х.

Хазиева Зеленодольского муниципального района

Республики  Татарстан»

ул.В.Хазиева, д.2, г. Зеленодольск, 422551

«Татарстан Республикасы Зеленодол

муниципаль районы Советлар Союзы Герое

В.Х. Хаҗиев исемендəге 7 нче лицей»

муниципаль бюджет гомуми белем бирү

учреждениесе

В.Хаҗиев ур., 2, Зеленодольск ш., 422551

________________________________________________________________________________________________________

_______________________

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

            от «   » октябрь  2025 г.                                                                        №

«Об утверждении плана работы

школьного спортивного клуба «Олимп»»

В связи с началом нового учебного года, с целью пропаганды здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственного за работу школьного спортивного клуба Ч.М.Галиеву.

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2025-2026

учебный год  (Приложение 1).

3. Утвердить план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Н.В. Луканина

С приказом ознакомлена:

Ч.М.Галиева  «__»___________2025

Приложение 1

к приказу №    от  октябрь 2025

План работы школьного спортивного клуба

«Олимп»   на 2025-2026 учебный

год
Направление
деятельности

Содержание деятельности Срок Ответственные
за исполнение

Организационная деятельность

Выбор лидеров

ШСК

Подбор состава ШСК Cентябрь

2025 г.

Заместитель
директора по ВР

Планирование и

организация

деятельности ШСК

Составление и

утверждение планов

работы ШСК на 2025-2026

уч.год (план работы ШСК,

cоставление расписания

работы ШСК )

Cентябрь

2025 г.

Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСУ

Методическая деятельность

Проведение

методических

мероприятий с

целью обмена

опытом

-Участие в методических

объединеиях педагогов ДО

( на уровне района);

- участие в

семинарах,круглых столах

и других формах обмена

опытом.

В течение учебного

года по плану, по

индивидуальному

плану

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО

Участие в

конкурсах разного

уровня – районных,

региональных,

федеральных

-Поиск интересных

вариантов конкурсной

деятельности;

-подготовкак

соревнованиям,

состязаниям;

-непосредственное участие

в соревнованиях;
-Подведение итогов.

В течение учебного

года по плану

Заместитель

директора по

ВР,

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО ШСК

Связь со школами

района

-Обмен информацией с
другими ОО, работающих

в рамках физкультурно-

спортивной

напрвленности;

-проведение совместных

мероприятий.

В течение учебного

года

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО

Осуществление

контроля на
работой ШСК

-Проверка документации В течение учебного

года

Заместитель
директора по ВР

Контроль ведения

отчетной

документации

специалистами,

работающими в

ШСК

-Проверка планов

специалистов;

-проверка ведения

журналов педагогами ДО

В течение учебного

годапо плану

контроля

Руководитель

ШСК

Проведение

спортивных

праздников,
портивных акций,

-Подготовка спортивно-

массовых мероприятий;

- обеспечение участия

учащихся в спортивно-

В течение учебного

года

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО ШСК

смотров массовых мероприятиях;
- проведения мероприятия;
- анализ мероприятия.

Формирование
списков учащихся

допущенные к
сдаче норм ГТО

-Формирование списков;
- издание приказа по сдаче

норм ГТО

Сентябрь Руководитель
ШСК,

медицинский

работник

Обновление
информационного

стенд по ВФСК

ГТО

- Информирование всех

участников

образовательного процесса

о мероприятиях по ВФСК

«Готов к труду и обороне»

( ГТО)

Ноябрь Руководитель

ШСК.

Обновление на

сайте школы

специального

раздела,

содержащий

информацию ВФСК

ГТО

-Нормативные документы;
-положение о ВФСК ГТО ;

-материалы отражающие

ход сдачи нормативов,

рекорды, разрядные

нормы по видам спорта,

таблицы оценки

результатов соревнований,

фотоматериалы.

Сентябрь Заместитель

директора по

ВР, отв. за сайт

Подготовить

рабочую

документацию по

фиксированию

результатов сдачи

нормативов ГТО

- Протоколы физической

подготовленности,

- учебные нормативы по

усвоению навыков,

умений развитию

двигательных качеств.

В течение года Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК.

Приложение 1

к приказу №    от  октябрь 2025

План

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий на 2025-2026 учебный год
Мероприятия Сроки Ответсвенные

Спартакиада учащихся

общеобразовательных

учреждений.

«Президентские спортивные

игры», «Президентские

состязания»

В течение года (по плану) Учителя физической

культуры

Беседы, посвященные ЗОЖ В течение года (по плану) Педагог-организатор

Организация работы
спортивных секций

В течение года, по
расписанию

Руководитель ШСК.
педагоги ДО

«Кросс Нации» сентябрь Руководитель ШСК,

Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Декада физкультуры и

спорта

(по плану) Руководитель ШСК ,

Учителя физической

культуры, классный

руководитель, п.о., мед.раб.

Общешкольные

соревнования по

пионерболу 5-8 классов.

В течение года Руководитель ШСК,

Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Общешкольные

соревнования по футболу 5-

8 классов.

В течение года Руководитель ШСК,

Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Семейные старты «Мы

веселые ребята» 1-4 класс

Октябрь, май Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Соревнования по волейболу

для учащихся 9-11 классов

В течение года Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Соревнования ГТО В течение года Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Соревнования «От игры к

спорту» 1-4 классы

Декабрь Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Соревнования по баскетболу

для учащихся 5-11 классов

Декабрь - январь Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Профилактическая акция
«Областная зарядка»

Октябрь - май Учителя физической

культуры, классный
руководитель

Военно-спортивная игра
«Сыны Отечества»

Февраль Учителя физической

культуры, классный

руководитель

Соревнования по стритболу
для учащихся 5-11 классов

Март Учителя физической
культуры, классный

  руководитель

Веселые старты «Букварь

спорта» 1-4 классы

Май Учителя физической
культуры, классный
руководитель

Весенний кросс «В
здоровом теле здоровый

дух». 1-11 классов.

Май Учителя физической
культуры, классный
руководитель

		2025-10-08T15:15:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Х.ХАЗИЕВА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я являюсь автором этого документа